关于 2025 年杭州市中小学信息技术创作大赛创

意编程、智能设计、AI 智客挑战项目

获奖名单的公示

各区、县（市）科协，西湖风景名胜区科协，各相关学校：

2025 年杭州市中小学信息技术创作大赛创意编程、智能设计、

AI 智客挑战项目已于近日完成评审工作，产生一、二、三等奖、

优秀指导教师奖及优秀组织奖若干名。现将获奖名单予以公示（详

见附件）。

一、公示时间

公示期为五日，从 2026 年 1 月 7 日起至 1月 11 日止。

二、反映问题的方式

在公示期限内，任何单位和个人均可通过来信、来电、来访

等形式，向组委会反映公示对象存在的问题。以单位名义反映问

题的应加盖公章，以个人名义反映问题的应署本人真实姓名。未

盖公章或匿名反映问题的不予受理。反映问题要坚持实事求是的

原则，反对借机诽谤诬告。

三、联系方式

杭州市科学技术协会文件

联系人：顾老师

电话：0571-87119520

地址：杭州市滨江区江汉路 1888 号杭州低碳科技馆

邮编：310051

附件：2025 年杭州市中小学信息技术创作大赛创意编程、智能

设计、AI 智客挑战项目获奖名单

杭州市科学技术协会

2026 年 1 月 7 日

附件

2025年杭州市中小学信息技术创作大赛

创意编程、智能设计、AI智客挑战项目 获奖名单

（按奖项+系列+组别编号排序）

一等奖 30项

系 列

（组别）
序号 作品名 姓 名 学 校 奖 项

创意编程

图形化编程

小学 1-3年级

1 校园消防安全演戏 吴鸿飞 杭州师范大学东城实验学校 一等奖

2 火箭发射 徐牧贤 杭州银湖实验小学 一等奖

3 未来交通 汪一鸣 杭州市钱塘区启成实验学校 一等奖

4 太阳系的运转 高奕晗 杭州市钱塘区启成实验学校 一等奖

5 杭州非遗小达人 龙歆悦 杭州市硅谷小学 一等奖

6 如何保护我的信息 陈羿齐 浙大城市学院附属学校 一等奖

创意编程

图形化编程

小学 4-6年级

1 无人驾驶垃圾车 龚吉昌 杭州市胜利实验学校 一等奖

2 天空结构探险记 薛哲瀚
杭州市余杭区绿城育华翡翠

城学校
一等奖

3 校内空气质量净化装置 张恪一 杭州绿城育华小学 一等奖

4 数学课堂 刘隽逸 杭州绿城育华小学 一等奖

5 小麦成长史 吴亦宸 杭州绿城育华小学 一等奖

6 独角兽大逃亡 李熙萍 杭州余杭区良渚古墩路小学 一等奖

7 趣味元音 谢郑安 杭州师范大学东城第二小学 一等奖

创意编程

图形化编程

初中组

1 AI 智能象棋 刘忆轩 杭州市钱学森学校 一等奖

2 智慧学习之作业管理小助手 钟书铭 临平第五中学 一等奖

创意编程

Python小学组
1 超级冒险岛 王伍豪 杭州市余杭区理想实验学校 一等奖

创意编程

Python初中组

1 校园智能咨询系统 林沁雯 杭州市采荷实验学校 一等奖

2 校园生活小助手 高海宾 杭州江南实验学校 一等奖

智能设计
1

基于互联网的教室噪音监测

和提醒装置

孙许越

严梓皓

杭州市余杭区未来科技城海

创小学
一等奖

2 物联网地下车库防汛防火系 李奕辰 杭州绿城育华学校小学部 一等奖

Arduino小学

组

统 徐翊乔

3 AI 医药柜
罗维瀚

罗宇锐
杭州市余杭区仓前小学 一等奖

智能设计

Arduino初中

组

1 电梯智慧禁烟大使
刘天泽

娄泽安
浙江省杭州高新实验学校 一等奖

AI智客挑战

小学组

1 小书虫 2.0
魏韩喆

王郑吉
一等奖

2 智能蚕宝宝养殖箱
张舒窈

伍书恺
一等奖

3 路必通 汤柯 一等奖

4 智能末来社区

张智栋

童肿

章逸哲

一等奖

5 智慧物联网人脸识别签到仪
王铄

余越
一等奖

6 护绿使者 黄宇涵 一等奖

AI智客挑战

初中组

1 森林防火小屋
金泽

徐若凌
一等奖

2 护童电梯装置 姜以恒 一等奖

二等奖 45项

系 列

（组别）
序号 作品名 姓 名 学 校 奖 项

创意编程

图形化编程

小学 1-3年级

1 符号王国的秘密 张子杭 杭州绿城育华学校小学部 二等奖

2 数学大考察 孙琪磊 杭州绿城育华小学 二等奖

3
“碳硅互助”之机器狗应

急救援
金泽锴 杭州市钱塘区启成实验学校 二等奖

4 徐之程——植物的一生 徐之程 杭州市钱塘区启成实验学校 二等奖

5 拉力赛 朱卓青 杭州启成学校 二等奖

6 火星种土豆 洪刘壹 杭州市钱塘区启成实验学校 二等奖

7 我的农场 胡润涛 启成实验学校 二等奖

8 智能垃圾分类机器人 俞嘉辰 杭州市澎雅小学 二等奖

创意编程

1 风力发电 王卓熙 文正小学 二等奖

2 博物馆奇妙日 牛梓萱 杭州师范大学东城第二小学 二等奖

3 植树小卫士 邵翊博 杭州银湖实验小学 二等奖

图形化编程

小学 4-6年级

4 交通安全我知道 黄景汐 杭州江南实验学校 二等奖

5 草船借箭 孙承熙 杭州市绿城育华小学部 二等奖

6 未来汽车 陈牧远 杭州江南实验学校 二等奖

7 火星探索 臧亚鑫 饮马井巷小学 二等奖

8 海洋智行守护者 韦语格 杭州市胜利实验学校 二等奖

9 不吃垃圾的贪吃蛇 魏宇骏 杭州狄邦文理学校 二等奖

10 “智能汽车检修站” 张方瑞 杭州采荷第三小学笕正校区 二等奖

创意编程

图形化编程

初中组

1 垃圾去哪了？ 金皓涵 临平第五中学 二等奖

2 病毒传播模拟器 陈易 杭州市保俶塔申花实验学校 二等奖

3 智慧医疗 王浥尘 临平第五中学 二等奖

创意编程

Python小学组

1
《秒知天气》——天气实

时预报小程序
蒋昕佑 杭州师范大学东城第二小学 二等奖

2 碳足迹记录小工具 李林擎 杭州市星洲小学 二等奖

创意编程

Python初中组

1 化学大战 安鹏轩 杭州市丁信中学 二等奖

2 学习生活小助手 付淇雅 杭州江南实验学校 二等奖

3 数学方程小助手 王嘉旭 杭州市公益中学 二等奖

智能设计

Arduino小学

组

1
智承千年 AI 唤醒非遗鳌

鱼灯
廖忆

杭州市余杭区绿城育华翡翠

城学校
二等奖

2 五维连珠
吴宇宸

刘书瑞

杭州市余杭区绿城育华翡翠

城学校
二等奖

3
视觉识别隧道应急逃生路

线指引系统
徐亦豪 杭州绿城育华学校小学部 二等奖

4 指间游西湖
蒋锦磊

周楚敖
杭州市钱江新城实验小学 二等奖

智能设计

Arduino初中

组

1
基于非侵入式脑电和肌电

的智慧康复训练灯

赵锦昊

余文俊
浙江省杭州高新实验学校 二等奖

2 智慧农枢 王浩晨 杭州采荷中学 二等奖

AI智客挑战

小学组

1
“营养搭配小助手”--学

生食堂智慧健康管理系统

冯嘉城

谷子骞
二等奖

2 AI 生态工坊
徐君昊

王子桓
杭州市江湾小学 二等奖

3 智净优享台 李友谦 学正小学 二等奖

4 AI 果粒橙剧场
曹逸芃

江宸浩
春晖小学 二等奖

5 Biobuddy 智能智伴
苏其轩

杨佐
杭州市滨和小学 二等奖

6 智能守护绳 何枞翊 二等奖

7 课间解压盒 陈旻佑 文海小学 二等奖

8 智惹茶园 苏琪轩 二等奖

9 露营小助手
邵思源

胡桐
养正小学 二等奖

10 “学小正”AI 校队签到器
杨许喆

孙辛默
杭州市钱塘区学正小学 二等奖

AI智客挑战

初中组

1 漂流书屋 尹郡珩 二等奖

2 智能铲屎官 杨思成 二等奖

3 智能阳光厨房
董静沄

潘嘉宸
二等奖

三等奖 77项

系 列

（组别）
序号 作品名 姓 名 学 校 奖 项

创意编程

图形化编程

小学 1-3年级

1
植物大战僵尸计算练习模

拟器
沈家乐 新华实验小学 三等奖

2 智慧环保大闯关 兰皓嘉 天长世纪小学 三等奖

3 人造卫星上太空 杨昕昊 杭州高级中学启成学校 三等奖

4 英语练习 黄满 杭州绿城育华小学 三等奖

5 太空探索 林安可 启成实验学校 三等奖

6 国庆阅兵 项奕铭 钱塘区启成实验学校 三等奖

7 水循环 吴悠 杭州高级中学启成学校 三等奖

8 智慧种植小助手 胡一漫 临平区信达外国语学院 三等奖

9 地球保卫战 贾宇晨 杭州启成中学（小学部） 三等奖

10 地壳运动科普 朱城毅 杭州市启成小学 三等奖

11 环保保卫战 赵良宸
杭州市钱塘区临江新城实验

学校
三等奖

12 七彩莲莲 宋毓宁 杭州市钱塘区启成实验学校 三等奖

13 贪吃蛇 曹文箫 杭州市钱塘区启成实验学校 三等奖

14 草的一生 胡弘毅 杭州市钱塘区启成实验学校 三等奖

15 太阳系运转 俞柯宇 杭州启成学校 三等奖

16 中国梦之星际返航 陈翰林 杭州市钱塘区启成实验学校 三等奖

17 科学小实验之密度实验 沈灵熙 临平区天长小学世纪园区 三等奖

创意编程

图形化编程

小学 4-6年级

1 《垃圾分类》 施家瑞
浙江省杭州市钱塘区义蓬第

一小学
三等奖

2 智学精灵 1.0 赵云浩 杭州市四季青小学 三等奖

3 《绿色出行》 周俊轩
杭州采荷第三小学教育集团

笕正校区
三等奖

4 神奇的机器 章一诺 转塘小学 三等奖

5 智慧环保交通大冒险 陶泊安 杭州市钱塘实验小学 三等奖

6 智慧海燕照交通 焦浩轩 杭州江南实验学校 三等奖

7 科学声音实验室 陈姚宇
杭州市余杭区绿城育华翡翠

城学校
三等奖

8 未来学校 顾童哲 杭州市笕桥小学 三等奖

9 智慧班级 2.0 马梓乔 杭州银湖实验小学 三等奖

10 杭帮菜知多少 陈帅臻 杭州狄邦文理学校 三等奖

11 星际之旅 朱霆琛 西湖（紫萱）小学 三等奖

12 新疆之旅-解压小游戏 寿柏屹 绿城育华小学 三等奖

13 点亮科技树 刘辰睿 杭州江南实验学校 三等奖

14 数字游戏 刘益希 杭州绿城育华小学 三等奖

15 低碳出行、从我做起 施晙曦 杭州江南实验学校 三等奖

16 20 年后的世界 吴恩博 江晖小学 三等奖

17 猜成语 于祎阳 杭州绿城育华小学 三等奖

18 奇偶数大战 郑屹辰 转塘小学浮山校区 三等奖

创意编程

图形化编程

初中组

1 智慧校园 郁天晴 临平第五中学 三等奖

2 环保大挑战 戴天昊 高桥初中 三等奖

3 走向深蓝 阮祖翊
杭州市余杭区绿城育华翡翠

城学校
三等奖

4 海洋保卫站 赵玥 杭州江南实验学校 三等奖

5 环保机器人 吴钦哲 杭州江南实验学校 三等奖

创意编程

Python小学组

1 杭州市地铁路线查询工具 程思翰 杭州市政苑小学 三等奖

2 神奇的画板 李文睿 贺知章学校 三等奖

3
智能书籍推荐器 张欣薇 贺知章小学

三等奖

创意编程

Python初中组

1 激光反射实验 杨羽煊 杭州江南实验学校 三等奖

2 几何图形探索与测验 郭嘉嵘 杭州江南实验学校 三等奖

3 Artboard 画板应用 孙霖轩 江南实验学校初中部 三等奖

4 视觉艺术生成器 俞皓轩 杭州市余杭区仁和中学 三等奖

智能设计

Arduino小学

组

1 声触琉璃 任秋然 杭州上海世外学校 三等奖

2 智能 AI 台灯
沈铭浩

肖煜峰
宁围小学 三等奖

3
基于深度学习算法的校园

楼梯安全提醒系统
郑梓奇 杭州市绿城育华学校小学部 三等奖

4 智护小书包
黄佳程

王智宸
崇文世纪城实验学校 三等奖

5 智能化交通灯
何宇轩

徐泽一

锦绣育才教育集团余杭海辰

小学
三等奖

6 基于劝导式家庭健康饮食 夏吴桐 杭州市人民小学 三等奖

优秀指导教师奖 19项

序 号 学 校 姓 名 奖 项

冰箱研究 何婉仪

7
智能驾驶辅助系统 卢奕涵

付勖勉

萧山区回澜小学
三等奖

智能设计

Arduino初中

组

1
基于图像识别的水上智能

回收系统

陈伊伊

张蜀杭
杭州市余杭良渚第二中学 三等奖

2
基于人工智能的智能储物

柜

时锋毅

郭天昊
杭州市余杭良渚第二中学 三等奖

AI智客挑战

小学组

1 喵星智巢 邵奕杨 三等奖

2 指尖非遗
王纪珩

付一晗
萧山区三江小学 三等奖

3 心理关怀的“情绪检察官” 方马赫 文海第二实验 三等奖

4 峰墨答诗 汪子恒 丁信小学 三等奖

5 会说话的诗中山水 俞鑫浩 杭州市丁信小学 三等奖

6 情绪元宇宙
胡葛

朱梓睿
浙江省杭州市崇文实验学校 三等奖

7 厨房安全小管家
张舒窈

伍书恺
杭州市滨和小学 三等奖

8 AI 防溺水 徐杨溢 三等奖

9 防卡片丢失 金子涵 三等奖

10 坐垫守护神
谢瑾渠

徐意晴
三等奖

11 云枢护学
沈旖然

邵奕扬
杭州天地实验小学 三等奖

12 AI 运动小管家 董恩铭 杭州市春晖小学 三等奖

13 课间安全小助手 赵宇杭 杭州丁信小学 三等奖

14 学校懒人菜园 刘佳妮 杭州市文海小学 三等奖

15 防疲劳驾驶机器人
金科宇

李宗成
三等奖

16 诗智途行
王孟坤

白婉彤
萧山区三江小学 三等奖

AI智客挑战

初中组

1 未来书包 吕逸舟 三等奖

2
营养健康食堂食材检测系

统
徐子涵 三等奖

3 词林拾遗 谢振轩 养正中学 三等奖

4
校园内自行车智能管理系

统

洪骋怀

汤煜恒
浙江省杭州高新实验学校 三等奖

5 末来探索火星车 徐浩 三等奖

1 杭州钱塘区启成实验学校 陈燚 优秀指导教师奖

2 杭州绿城育华学校小学部 张文栋 优秀指导教师奖

3 杭州高级中学启成学校 杨澜 优秀指导教师奖

4 杭州江南实验学校 俞平 优秀指导教师奖

5 杭州绿城育华学校小学部 王伟丽 优秀指导教师奖

6 杭州市胜利实验学校 周全 优秀指导教师奖

7 杭州市余杭区绿城育华翡翠城学校 陆紫涵 优秀指导教师奖

8 杭州绿城育华小学 胡金涛 优秀指导教师奖

9 杭州市余杭区良渚古墩路小学 柯露 优秀指导教师奖

10 杭州师范大学东城第二小学 徐婉莹 优秀指导教师奖

11 杭州银湖实验小学 汪长举 优秀指导教师奖

12 临平第五中学 李欣欣 优秀指导教师奖

13 杭州市硅谷小学 朱仲勇 优秀指导教师奖

14 浙大城市学院附属学校 徐佳燕 优秀指导教师奖

15 杭州市采荷实验学校 王思皖 优秀指导教师奖

16 杭州市余杭区未来科技城海创小学 沈强 优秀指导教师奖

17 杭州市余杭区仓前小学 蔡依萍 优秀指导教师奖

18 杭州市余杭区绿城育华翡翠城学校 王羽 优秀指导教师奖

19 浙江省杭州高新实验学校 陈琛 优秀指导教师奖

优秀组织单位奖 5项

序 号 学 校

1 杭州钱塘区启成实验学校

2 杭州绿城育华学校小学部

3 杭州高级中学启成学校

4 杭州江南实验学校

5 杭州银湖实验小学